
 1

ROMÂNIA                                                                                                                                               
     Judeţul ARGEŞ             
     CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                         

               

          

           

HOTĂRÂREA NR.24/ 25.02.2010 

PRIVIND VÂNZAREA DE LOCUINȚE ÎN TEMEIUL LEGII NR. 85/1992, ȘI DECRETULUI- LEGE 

NR. 61/1990 

  

 

 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung-Muscel, intrunit in sedinta ordinara in data de 
25.02.2010, 
 

      Luand in discutie raportul intocmit de Serviciul Venituri inregistrat sub nr. 4116/19.02.2010; expunerea de motive 
a Primarului Municipiului Câmpulung precum si avizele date de comisia buget -finante si comisia juridica;  
 Având în vedere Legea nr. 85/1992, republicata in 1998, privind vanzarea de locuinte si spatii cu alta destinatie 
construite din fondurile statului si din fondurile unitatilor economice sau bugetare de stat, si Decretul- Lege nr. 
61/1990 privind vanzarea de locuinte construite din fondurile statului catre populatie; 
 În temeiul art. 36 alin. (5) lit. b) si art.45 din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicata cu 
modificările şi completările ulterioare 
 

 
H O T Ă R Ă Ș T E: 

 
 

ART. 1. Se aproba vanzarea unei locuinte situata in bloc construit din fondurile statului, din situata in 
Câmpulung, str. I.C.Bratianu, nr. 39bis bl. A2A, sc. B, ap.34, jud. Arges, catre Florescu Emilian (C.I. seria AS nr. 
239796, c.n.p. 1720509030032). 

ART.2. Pretul locuintei este de 5284 lei conform documentatiei de evaluare intocmita de comisia  pentru 

evaluarea locuintelor din fondul locativ de stat, numita prin dispozitia primarului nr.243/11.08.2008, respectiv fisa 

tehnica de calcul si procesul-verbal, depuse la dosar, in original. 

ART.3. La data incheierii contractului de vanzare-cumparare, cumparatorul va prezenta declaratie autentica 
din care sa reiasa daca dupa data de 01.01.1990 au cumparat sau vandut o locuinta, precum si acte doveditoare de 
plata a utilitatilor aferente locuintei in cauza. 

ART.4. Cu aducerea la indeplinire a prezentei hotarari se insarcineaza Directia    Economica si Fiscala- Serviciul 
Venituri.  

  ART.5. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei  la cunoştinţă publică şi se va comunica 
Prefectului judeţului Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung-Muscel. 

 
 
                                                                     

 PRESEDINTE DE SEDINTA,                                      CONTRASEMNEAZĂ                                                          

SECRETAR, 

          GEORGE BĂLAN                      NICOLAE GHINEA  

 

 

 

Cns. Jr. L.A. 

 
 


